
بر جمهوري اسلامي، تأکید کرد که توافق هسته اي هنوز 
مشروعیت، قدرت و اهمیت خود را از دست نداده است. 
دیروز همچنین ماریا زاخارووا، سخنگوي وزارت امور 
خارجه روسیه، اعلام کرد: رویکرد آمریکا در رویارویي با 

ایران مخرب و کوته بینانه است.
 آمریکا: اقدام ایران «باج گیري هسته اي» است

وزیر خارجه ایالات متحده با انتشار بیانیه اي گام 
چهارم ایران را «باج گیري هسته اي» ایران توصیف کرد 
و بار دیگر خواستار همکاري «جامعه جهاني» براي 
افزایش فشار به ایران شد. او اقدامات هسته اي ایران را 
«تحریک آمیز» خواند و مدعي شد ایران با این اقدامات 
«حساس» به دنبال دستیابي سریع به سلاح اتمي است. 
سخنگوي وزارت خارجه آمریکا نیز گام چهارم را  گامي 
بزرگ در مسیر اشتباه دانست. سخنگوي وزارت خارجه 
آمریکا در این باره مدعي شد: ایران دلیل منطقي براي 
توسعه برنامه غني سازي اورانیوم در تأسیسات فردو 
یا هیچ مکان دیگري ندارد مگر اینکه این تصمیم در 
راستاي تلاش براي باج خواهي هسته اي اتخاذ شده باشد 
که فقط به عمیق ترشدن انزواي سیاسي و اقتصادي ایران 

منجر خواهد شد.

 اروپایي ها: تهران به تعهدات برجامي برگردد
اتحادیه اروپا چهارشنبه به گام چهارم برجامي ایران 
(کاهش تعهدات برجامي) واکنش نشان داد. به گزارش 
ایلنا، خبرگزاري فرانسه در خبري فوري از واکنش اتحادیه 
اروپا به گام چهارم برجامي ایران گزارش داده و عنوان 
کرد که بروکسل در این باره ابراز نگراني کرده است. مایا 
کاسیانچیچ، سخنگوي اتحادیه اروپا، روز گذشته گفت 
که این بلوک بیانیه مذکور را «مدنظر دارد»، اما منتظر 
تأیید آن از سوي آژانس بین المللي انرژي اتمي است. او 
در جمع خبرنگاران در بروکسل گفت: «همچنان از ایران 
مي خواهیم که بدون تعلل از این اقدام ها دست بردارد، 
اقدام هایي که توافق هسته اي را زیر سؤال مي برد». 
کاسیانچیچ گفت: «در عین حال این را عنوان کرده ایم 
که تعهدمان به توافق هسته اي بستگي به پیروي ایران 
از برجام دارد». وزیر امور خارجه انگلیس نیز سه شنبه 
با صدور بیانیه اي، خواستار بازگشت ایران به اجراي 
کامل تعهداتش در برجام شد. دومینیک راب ادعا کرد: 
«اقدام اخیر ایران به وضوح با توافق هسته اي مغایرت 
دارد و خطري براي امنیت ملي ما محسوب مي شود». 
او افزود: «ما به دنبال راهي براي انجام گفت وگوهاي 
سازنده در سطح بین المللي هستیم؛ اما لازم است که 
ایران به تعهداتش پایبند بوده و فوري به اجراي کامل 
آنها بازگردد». رئیس جمهور فرانسه چهارشنبه گام 
چهارم برجامي ایران را تصمیمي جدي خواند و خبر 
داد که در روزهاي آینده رایزني هایي با همتاي آمریکایي 
خود و ایرانیان انجام خواهد داد. به گزارش خبرگزاري 
فرانسه، امانوئل مکرون به خبرنگاران گفت: «در روزهاي 
آتي رایزني هایي ازجمله با طرف ایراني انجام خواهم 
داد که باید منجر به نتیجه اي شود». او همچنین مدعي 
شد که ایران براي نخستین بار آشکارا از توافق هسته اي 
خارج شده است و این اقدام را «تغییري اساسي» نسبت 
به مواضع پیشین تهران دانست. مکرون اعلام کرد که 
هفته هاي آتي به افزایش فشارها بر ایران براي بازگشت 
به چارچوب توافق اختصاص خواهد داشت و افزود که 
این اقدام باید همراه با «کاهش برخي از تحریم ها» باشد.
وزیر خارجه آلمان نیز موضع کشورش در قبال 
گام چهارم کاهش تعهدات هسته اي ایران را تبیین 
کرد. هایکو ماس، چهارشنبه شب با «غیرقابل پذیرش» 
خواندن گام چهارم گفت تهران باید تصمیم خود براي 
ازسرگیري غني سازي اورانیوم را لغو کند. بر اساس 
گزارش خبرگزاري فرانسه، ماس تأکید کرد: ما از ایران 
مي خواهیم همه گام هایي را که از ماه جولای (تیرماه) 
برداشته لغو کند و به پایبندي کامل به تعهدات خود 

بازگردد.
 ژاپن: به گفت وگو ادامه دهیم

سخنگوي ارشد دولت ژاپن در واکنش به گام چهارم 
ایران گفت کشورش هر تلاشي را براي کاهش تنش ها 
انجام خواهد داد. به گزارش تارنماي شبکه تلویزیوني 
ان اچ کي ژاپن، یوشیهیده سوگا به خبرنگاران گفت ژاپن 
امیدوار است تا نقشي سازنده در این برهه دشوار ایفا 
کند. او تأکید کرد که ژاپن متحد آمریکا بوده و همچنین 
روابط خوبي با ایران دارد. سوگا افزود که ژاپن به پیگیري 
گفت وگو ادامه داده و هر تلاش دیپلماتیکي را براي 
کاهش تنش ها در خاورمیانه و پیشبرد صلح و ثبات در 

منطقه به کار خواهد بست.
 چین: فقط آمریکا مي تواند بحراني را که ایجاد 

کرده رفع کند
پیش تر، سخنگوي وزارت خارجه چین نیز با اشاره 
به تنش هاي مسئله هسته اي ایران اعلام کرد که فقط 
آمریکا مي تواند این بحراني را که ایجاد کرده درست 
کند. گنگ شوانگ، سخنگوي این وزارتخانه سه شنبه در 
کنفرانس خبري هفتگي خود در واکنش به راه اندازي 
و گازدهي زنجیره سانتریفیوژهاي میاني IR6 در سایت 
هسته اي نظنر گفت: «ریشه تنش هاي حال حاضر مسئله 
هسته اي ایران را مي توان در خروج  یک جانبه آمریکا از 
توافق هسته اي برجام و اعمال کمپین فشار حداکثري 
علیه ایران یافت». او در ادامه افزود: «ما در چین یک 
ضرب المثل داریم که مي گوید «هیچ کس از خود آن 
کسي که طناب را گره زده است، براي گشودن همان گره 

مناسب تر نیست»».
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بنابراین امنیت انرژي یک مسئله جهاني است 
و اگر امنیت باشد همه از آن استفاده مي کنند و در 

صورت وجود ناامني همه ضرر مي کنند.
پس طبیعي است که همه مان باید به بحث 
امنیت انرژي توجه داشته باشیم تا همه برنده 

باشیم.
 چقدر باید نگران خطر بازگشت داعش به  �

این منطقه باشیم؟
خطر بازگشت داعش خطري است که همه را 

تهدید مي کند نه فقط ایران را.
 و همیشه بالقوه است. �

بله. همان زمان که داعش شروع کرد، بخشي 
از عراق و سوریه را گرفته بود و خیلي هم وحشت 
ایجاد کرده بود و با قدرت پیش مي رفت، گفتم 
داعش از نظر نظامي جمع مي شود اما تفکرش 
مي ماند. گفتم شاید بشود این تفکر افراطي را بعد 
از ۵۰ سال جمع کرد. بخشي از اهل سنت تصور 
مي کنند این تفکر انقلاب سني است که مي تواند 
در مقابل ایران قرار بگیرد و پایگاه هم دارد. بحث 
مبارزه با داعش بیش از اینکه نظامي باشد، مبارزه 
فرهنگي طولاني مدت است که کار دانشمندان و 
علما است تا این لکه را از چهره اسلام پاک کنیم. 
چون بالاخره اینها به اسم اسلام این کارها را 
مي کنند. اینکه تعدادي زنداني در دست کردها 
بوده اند و فرار کرده اند و جالب است که تعدادي 
از آنها اروپایي هستند و اروپا نگران بازگشت این 

افراد به کشورهایشان است.
 هرکدام چند مین منفجرنشده هستند. �

بله، از طرف دیگر ترامپ مي گوید به من 
ربطي ندارد و کشورهاي منطقه و اروپایي ها 
خودشان قضیه را حل کنند. ترامپ همه 
کارهایش منفي است اما کار مثبتش این است 
که ماهیت امپریالیستي و تجاوزکارانه آمریکا را 
خیلي خوب نشان داد. در شعارهایش همیشه 
مي گفت آمریکا، بعد گفت فقط آمریکا، یعني 
هیچ کشور و ملتي در دنیا نیست که مهم باشد. 
این عملکردهایش در قضیه حمایت از کردها و 
عربستان هم فقط نشان داده که پول مي خواهد و 

اهل درگیري نیست. 
این مسئله امنیت منطقه و اروپا را هم تهدید 
مي کند و باید به آن توجه شود؛ اینکه اردوغان 
چرا این کار را کرد و با عکس العمل هاي منفي 
در منطقه و جهان و حقوق بشري مواجه شد، 
ایشان مي گوید امنیت کشورم در خطر بود. وقتي 
اختلاف نظر وجود دارد مي توان آن را از طریق 
گفت وگو و مذاکره حل کرد؛ مخصوصا که اکثر 
دولت ها گفته اند ما نگراني امنیتي اردوغان 
در مرزهایش با سوریه را درک مي کنیم. زماني 
 که حزب اردوغان روي کار آمد، این بحث در 
کشورهاي اسلامي و اروپایي و غرب مطرح بود 
که براي جهان اسلام، حزب عدالت و توسعه 
خوب است. این حزب عملکردش بهتر است؛ 
چون اسلام را با توسعه اقتصادي و دموکراسي 
مي آورند. یعني ترکیه به کمک حزب اردوغان 
نه تنها در منطقه و کشورهاي اسلامي حتي در 
غرب موقعیتي براي خودش درست مي کرد اما 
الان این موقعیت را از دست داده است. خب این 
کار بي معني است که کشوري به همسایه اش

 تجاوز کند.
 امیدوارم به زودي مشکل حل شود اما اگر 
عاقلانه عمل نشود بازهم بحران بزرگ منطقه اي 
ایجاد مي شود. چون کردها در کشورهاي مختلف 
حضور دارند و لابي هاي قوي در اروپا و آمریکا و 
کنگره دارند. آقاي اردوغان ابتداي قضیه سوریه 
به ایران اعتراض مي کرد که چرا شما از بشار 
اسد حمایت مي کنید؟ مگر مسلمان نیستید؟ 
عین همان کار را خودش شروع کرده. هم باعث 
آوارگي عده زیادي شده و هم افراد نظامي و 

غیرنظامي زیادي کشته شده اند.
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شرق: با دستور رئیس جمهور، گام چهارم کاهش 
تعهدات برجامي ایران طبق این توافق برداشته شد. با 
ابلاغ رئیس جمهور و رئیس شوراي امنیت ملي، فعالیت 
مجدد سایت فردو براي غني سازي اورانیوم آغاز شد. 
سازمان انرژي اتمي در اعلام این خبر گزارش داد در 
راستاي اجراي دستور رئیس جمهوري و شوراي عالي 
امنیت ملي، مخزن (سیلندر) دو هزار و ۸۰۰ کیلویي که 
حاوي حدود دو هزار کیلوگرم گاز هگزا فلوراید اورانیوم 
(UF6) است، تحت نظارت بازرسان آژانس بین المللي 
انرژي اتمي پس از انتقال از مجتمع غني سازي شهید 
احمدي روشن (نطنز) به مجتمع غني سازي شهید دکتر 
علي محمدي (فردو) در سالن خوراک دهي مجتمع فردو 
قرار گرفت. سخنگوي سازمان انرژي اتمي ایران همان 
روز در گزارشي که از روند کار ارائه داد، گفت: «ساعت 
۱۲ امشب عملا گاز را به سانتریفیوژها تزریق مي کنیم 
و چند ساعت طول مي کشد تا به مرحله پایداري برسد 
و روز شنبه که مجددا بازرسان آژانس خواهند آمد، به 
مرحله اي مي رسیم که حدود ۴.۵ درصد غني سازي 
خواهیم داشت». بهروز کمالوندي، پنجشنبه در همین 
رابطه گفت: «با ماشین هاي جدیدي که در گام سوم 
مستقر کردیم، دوهزارو ۶۰۰ سو به ظرفیت تولید 
کشور اضافه شده است. در مجموع حدود ۹ هزار و 
۵۰۰ سو ظرفیت خواهیم داشت که همان ظرفیت 

قبل از برجام است».
«پاد»، پایگاه اطلاع رساني دولت، در این باره نوشت: 
 UF6 پس از انتقال مخزن حاوي دو هزار کیلوگرم»
از سایت شهید احمدي روشن (نطنز) به سایت شهید 
علي محمدي (فردو) و اتصال مخزن به خطوط 
خوراک دهي و انجام موفقیت آمیز کلیه عملیات 
فني مرتبط شامل خلأسازي نهایي کنترل ماشین هاي 
سانتریفیوژ و شیرها و چک نمودن سیستم هاي کنترل و 
اتوماسیون و راه اندازي بخش هاي جمع آوري و اتمام 
عملیات پسیواسیون، پس از دقایق اولیه روز پنجشنبه 
عملیات گازدهي زنجیره ها و ماشین هاي سانتریفیوژ 
و تولید و جمع آوري اورانیوم غني شده در سایت فردو 
آغاز شد و تمام اقدامات تحت نظر آژانس بین المللي 
انرژي اتمي انجام پذیرفته است». نکته درخور  توجه 
در این میان، آن است که در گزارش پاد، شرح جزئیات 
فرایند فني و مراحل مختلف آن با تفصیل بیان شده 
است. احتمال دارد این اقدام در راستای شفافیت روند 
و پیشگیري از اتهاماتي انجام شده باشد که در مراحل 
پیشین روند مذاکرات هسته اي، مذاکره کنندگان و مقامات 

هسته اي کشور را هدف گرفت.
رئیس جمهور سه شنبه این تصمیم را اعلام کرد. 
حسن روحاني، رئیس جمهور اسلامي ایران گفت: «از 
فردا (چهارشنبه) گام چهارم و جدید را برمي داریم، 
البته پیشاپیش به کشورهاي دوست اعلام مي کنیم 
فعالیت جدید ما هم با نظارت  آژانس بین المللي انرژي 
اتمي خواهد بود». وي افزود: «گام چهارم ما هم مثل 
سه گام دیگر قابل  بازگشت است. هر زماني  آنها به 
تعهدات کامل خود برگشتند، ما هم به تعهدات کامل 
خود برمي گردیم. معیار را اول ژانویه ۲۰۱۷ گذاشتیم و 
گفتیم آنها برگردند به اول ژانویه ۲۰۱۷ ما هم به اول 
ژانویه ۲۰۱۷ برمي گردیم». روحاني ادامه داد: «گامي که 
از فردا آغاز مي کنیم در فردو خواهد بود. طبق برجام 
هزار و ۴۴ سانتریفیوژ در فردو داریم. در برجام قرار ما این 
بود اینها در فردو بچرخند، اما گاز به  آنها تزریق نشود؛ 
گامي که از فردا برمي داریم. امروز به سازمان انرژي اتمي 
دستور خواهم داد از فردا گازدهي را در فردو آغاز کند». 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نمي توانیم یک جانبه به 
تعهدات خود عمل کنیم در حالي که آنها به تعهدات 
خود عمل نمي کنند، تصریح کرد: «در عین حال به تمام 
مذاکراتي که با برخي از کشورها در پشت پرده براي 
حل وفصل انجام مي دهیم، متعهد هستیم و به این 
مذاکرات ادامه خواهیم داد و پیش خواهیم برد». 
روحاني چهارشنبه ۱۵ آبان در همین باره در توییتر نوشت: 
«در راستاي کاهش تعهدات برجامي، امروز چهارشنبه 
۱۵ آبان ماه گازدهي به ۱۰۴۴ سانتریفیوژ آغاز مي شود». 
رئیس جمهور ادامه داد: «به جهت سیاست هاي آمریکا 

و متحدانش، فردو به زودي کاملا فعال خواهد شد».
سفیر و نماینده دائم ایران در وین در همین رابطه 
گفت: پس از دستور حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحاني، رئیس جمهوري، به سازمان انرژي اتمي براي 
کلیدزدن گام چهارم کاهش تعهدات برجامي از طریق 
آغاز گازدهي در تأسیسات فردو، این مراتب در نامه اي 
به اطلاع آژانس بین المللي انرژي اتمي رسید». کاظم 
غریب آبادي افزود: «در این نامه تصریح  شده جمهوري 
اسلامي ایران از فردا [چهارشنبه] گازدهي «یو اف ۶» را در 
تأسیسات فردو آغاز خواهد کرد و از آژانس درخواست 
شده بازرسان آن براي نظارت بر این فرایند، در ساعت 

مشخص شده در این تأسیسات حضور داشته باشند».
بعد از اعلام ایران، آژانس بین المللي انرژي اتمي روز 
پنجشنبه با صدور بیانیه اي اقدام ایران در خصوص انتقال 
یک سیلندر گاز هگزافلوراید اورانیوم به سایت فردو و 
اتصال آن به سانتریفیوژها در این مرکز را تأیید کرد. در 
بیانیه اي که از سوي سخنگوي آژانس بین المللي انرژي 
اتمي منتشر شد، آمده است که این اقدام مقدمات قبل 
از عملیات غني سازي است. تاکنون در گزارش هایي که 
آژانس بعد از اجراي برجام ارائه کرده، پایبندي ایران به 
این توافق را تأیید کرده است. از زمان آغاز فرایند کاهش 
تعهدات ایران نیز ادعاهاي ایران درباره روند گام به گام و 
جزئیات آن، با تأیید آژانس همراه بوده  است. ایران یک 
سال پس از خروج یک جانبه آمریکا از برجام و در راستاي 
بندهاي ۲۶ و ۳۶ برجام، فرایند گام به گام کاهش تعهدات 

را کلید زده  است.
ظریف: به تعهدات پایبند باشید، برخواهیم گشت

وزیر خارجه ایران، پس از اعلام برداشتن گام چهارم 

ایران، در توییتر نوشت: «پاسخ ما به تروریسم اقتصادي 
و باج گیري، بر عکس آن چیزي بود که به دونالد ترامپ 
باورانده شده بود. چهارمین گام ما در تعلیق یکي از مفاد 
برجام، در پاراگراف ۳۶ برجام، به عنوان پاسخي به نقض 
عهد ایالات متحده و تروئیکاي اروپا پیش بیني شده است. 
راه حلي آسان براي ایالات متحده و تروئیکاي اروپا: به 
تعهدات خود پایبند باشید، ما این مسیر را بر خواهیم 
گشت». ظریف تصویري در این توییت فرستاده، از 
مصاحبه سال گذشته همتاي آمریکایي اش که اطمینان 
داده بود ایران برنامه هسته اي خود را از سر نخواهد 

گرفت.
 بعیدي نژاد: گام چهارم، «بیدارباش» ایران براي 

نجات برجام است
سفیر ایران در انگلیس در نشستي که با حضور 
نمایندگان روزنامه ها و رسانه هاي اصلي انگلیس 
در سفارت ایران در لندن برگزار شد، گام چهارم ایران 
براي کاهش تعهدات در چارچوب برجام را به مثابه 
اقدام «بیدارباش» ایران براي نجات این توافق توصیف 
و تصریح کرد که طرف هاي  اروپایي  عضو برجام باید 
براي حفظ این توافق هزینه کنند. حمید بعیدي نژاد 
روز پنجشنبه گفت: «اگر برخي شرکا و امضاکنندگان 
نتوانند به تعهدات خود عمل کنند، طبیعي است که 
این پیمان نمي تواند به طور یک جانبه ادامه پیدا کند». 
او با اشاره به اینکه تلاش هاي ایران و برخي طرف هاي 
برجام تاکنون نتوانسته این توافق را به مسیر عادي 
اجرائي شدن بازگرداند، افزود: «ایران سیاستي به عنوان 
سیاست «بیدارباش» اتخاذ کرده است به این منظور که 
طرف ها را وادار به یافتن راه حلي براي خروج از وضعیت 
بد فعلي کند». بعیدي نژاد همچنین در گفت وگو با 
شبکه بریتانیایي اسکاي نیوز در پاسخ به پرسشی درباره 
گفت وگو با رئیس جمهور آمریکا براي دستیابي به توافق 
جدیدي که موضوع موشکي را هم شامل شود، تصریح 
کرد: «انجام مذاکره مجدد درباره توافق جدید، کلیت 
برجام را از بین مي برد. ما باید به توافقي که پس از 
سال ها مذاکرات فشرده به دست آمده، پایبند باشیم و به 

اجراي تعهداتمان بازگردیم».
 روسیه: اقدامات آمریکا «غیرقابل قبول» است

دمیتري پسکوف، سخنگوي رئیس جمهور روسیه، در 
واکنش به گام چهارم ایران براي کاهش تعهدات خود 
گفت: «ما موضع ایراني ها و فشار تحریم ها بر آنان را 
درک مي کنیم، اما هم زمان نگران حفظ توافق هسته اي 
موسوم به برجام هستیم». وزیر امور خارجه روسیه 
جمعه اقدامات آمریکا علیه ایران را غیرقابل قبول خواند 
و بر مشروعیت توافق هسته اي ایران تأکید کرد. لاوروف، 
وزیر امور خارجه روسیه، در سخنراني در کنفرانس عدم 
اشاعه در مسکو، با «غیرقابل قبول» خواندن اقدامات 
آمریکا علیه ایران، از جمله اعمال تحریم هاي یک جانبه 

با دستور رئیس جمهور، گام چهارم کاهش تعهدات برجامي ایران برداشته شد

روحاني: برگردید، برمي گردیم 
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سیطره پول بر آموزش عالی
 برای حل این مسئله حتی ما در دوره ای با 
پردیس های دانشگاهی مواجه شدیم. دانشگاه هایی 
مثل  شهید بهشتی و تهران و... پردیس با پسوند 
بین المللی تأسیس کردند که هدف آن هم دانشجوی 
خارجی و کسب درآمد بود. طبیعتا این پردیس ها 
متعلق به دانشگاه دولتی هستند؛ ولی از دانشجوها 
شهریه اخذ می کنند.  ظریفیان با اشاره به اینکه هیچ 
دانشگاهی بدون هیئت امنا اداره نمی شود، گفت: 
دانشگاهی نداریم که هیئت امنایی نباشد، همه هیئت 
امنا دارند؛ بخشی از این سیاست های اتخاذ شده از سوی 
هیئت امنا هم بر می گردد به همین خلأ بودجه آموزش 
عالی. دانشگاه برای اینکه استاد خوبش را نگه دارد و 
بخواهد چرخ دانشگاه را بچرخاند، به درآمد بیشتری 
نیاز د ارد که دولت توانایی تأمین آن را ندارد و مجبور 
است روش هایی را با مجوز هیئت امنا اتخاذ کند. بخش 
دیگر ماجرا این است که طبیعتا تعداد دانشجویان در 
یک دوره خیلی اضافه شد. سیاست دانشگاه با این 
تفسیر که اگر دانشجو را حسابگر تربیت نکنیم، به موقع 
صندلی اش را برای متقاضیان دیگر خالی نمی کند، بحث 
سنوات را پیش می کشد. این استاد دانشگاه در پایان 
خاطرنشان کرد: فاصله ای جدی بین بودجه، بین نیاز 
دانشگاه و بودجه ای که به آن داده می شود، وجود دارد 
و این فاصله یا باید منجر به تعطیلی دانشگاه شود یا 
باید راهی برای پر کردن آن پیدا کرد؛ مثلا دانشگاه تهران 
بگوید اگر هر سال بر فرض هزار دانشجو می گرفتم، اما 
این بودجه ای که به من می دهید، تأمین کننده هزینه 
۶۰۰ دانشجو است، پس من یا ۴۰۰ دانشجوی اضافی 
را نمی گیرم یا با ساز و کارهای هیئت امنا درباره برخی 
مسائل به گونه ای رفتار می کنم که درهای دانشگاه باز 
بماند. در مدیریت کلان باید در اقتصاد دانش بازنگری 
جدی شود و نهایتا فضای دانشگاه  را به سمت اقتصاد 
دانش ببریم؛ از طرفی شرایط را به گونه ای مهیا کنیم 
که دانشجوی خارجی با توجه به کیفیت خوب 
دانشگاه های کشور، فرصت تحصیل برایش فراهم 
شود. به هرحال وقتی در دانشگاه ما به زبان انگلیسی 
برای دانشجوی خارجی تدریس نمی شود، آنها ایران را 
برای تحصیل انتخاب نمی کنند. با و جود اینکه آموزش 
عالی ما به مراتب از دوبی، ارمنستان، ترکیه و بسیاری 
کشورهای منطقه از  نظر آموزش شرایط بهتری دارد،  
اما متأسفانه به دلیل برخی ناهماهنگی ها و مشکلات 
پذیرش دانشجوی خارجی، این دانشجویان کمتر به 
سمت ایران برای ادامه تحصیل می آیند.  اینها تمام 
مسائلی است که ما در دانشگاه ها داریم.  دانشجویان 
امیرکبیر، صحبت های ریاست دانشکده شان را اصرار بر 
مواضع پیشین تحلیل می کنند، آنها می گویند دانشگاه بر 
سر مهم ترین اصل تحصیل که در قانون اساسی هم به 
آن اشاره شده، نمانده  است و می خواهند دانشجویان 
را در خفا و سکوت به سمت پولی کردن دانشگاه پیش 
ببرند. آنها می گویند این سنگ بنای آن است که به زودی 
پولدار بودن جای برگزیده بودن را بگیرد و دانشگاه های 
دولتی نیز مثل دانشگاه  آزاد به  صورت  کلی در ازای پول 

دانشجو بگیرند. 

ایران خواستار حفاظت از اماکن 
دیپلماتیک در عراق شد

ایرنا: سخنگوی وزارت امور خارجه گفت:  �
ایران خواستار اقدامات لازم و افزایش تدابیر برای 
حفاظت از اماکن دیپلماتیک کشورمان در عراق 
شده است.   به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و 
امور سخنگویی وزارت امور خارجه، «سیدعباس 
موسوی» عصر سه شنبه در پاسخ به پرسشی درباره 
وضعیت پیش آمده برای سرکنسولگری ایران در 
کربلا و اقدامات انجام شده از سوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با حفظ 
امنیت نمایندگی های ایران در عراق، این گونه 
اقدامات را محکوم کرد. وی در این رابطه گفت: 
جمهوری اسلامی ایران از راه های سیاسی نگرانی 
و تأکیدات لازم را درباره ضرورت حفظ امنیت 
اماکن دیپلماتیک و کنسولی کشورمان در عراق در 
چارچوب مقررات و کنوانسیون های بین المللی به 
دولت پذیرنده منتقل کرده و خواستار اقدامات لازم 
و افزایش تدابیر برای حفاظت از اماکن دیپلماتیک 

کشورمان در عراق شده است.

آمریکا مدعی آغاز عملیات 
دریایی خود در منطقه شد

ایسنا: آمریکا به اتفاق چند کشور عملیات  �
دریایی خود را از بحرین برای آنچه «حفاظت از 
امنیت ناوبری در خلیج فارس» خواند، آغاز کرد. 
آمریکا از مدت ها قبل و با متهم کردن تهران 
به رشته حملاتی در خلیج فارس، به دنبال 
متقاعدکردن کشورها برای پیوستن به حضور 
دریایی خود در خلیج فارس بود؛ حال تنها چند 
کشور به این به اصطلاح ائتلاف پیوسته اند و بر 
اساس ادعای فرانس ۲۴ عملیات خود را در روز 
پنجشنبه (۱۶ آبان) از بحرین آغاز کرد. هدف از 
این ائتلاف، حفاظت از ذخایر نفتی منطقه در برابر 
تهدیدات احتمالی خوانده شده است. آمریکا با 
وجود دعوت از بیش از ۶۰ کشور برای پیوستن 
به این به اصطلاح ائتلاف، فقط توانست انگلیس، 
استرالیا، آلبانی، عربستان سعودی، امارات متحده 

عربی و بحرین را با خود همراه کند.

NATIONAL IRANIAN SOUTH OILFIELDS COMPANY
AHVAZ-IRAN

TENDER NO.:31-32-09999-9009-7

QuantityMaterial DescriptionItems
31000 FEET
( 1000LE)

DRILL PIPE
2 7/8 OD , 10.4# , S-135 , RANGE 2 , 2 7/8 IF CONN01

National Iranian South Oilfields Company (NISOC) Intends To Purchase The Following Goods

 Vendors Who Intend participate in aforesaid tenders are requested to send                                                                                                                      
their intention
 To Participate letter via fax to the follwing number along with their resume according to
 Qualitative assessment From no .1 available at: www.nisoc.ir , not later than 14 days after the second announcement , otherwise , their requests
 for participation in the tender will be disregarded
The applicants should have relevant background in supplying the required goods and
capability to provide and submit a bid bond of 13,220 EURO or 1,649,503,800 RIAL ,in
 favor of NISOC
 Tender documents including the materials thorough technical specifications and
 Qualitative Assessment Froms can be accessed via : www.nisoc.ir-material procurement
 management tab

 ONLY ACCEPTABLE DELIVERY TERM IS D.D.P. , NISOC¬S WAREHOUSE , AGHAJARI , IRAN
 PAYMENT TERM IS C.O.D. , SUBSEQUENT TO NISOCS

MATERIAL APPROVAL NO ADVANCE PAYMENT WILL BE PAID

FOREIGN PURCHASING DEPARTMENT
bldg . No . 104 , material Procurement Managment Complex

 Kouy-e Fadaeian Islam ( New Site ) , Ahvaz , Iran
TEL . No : 061 34 12 5010    Fax No . : 061 34 45 74 37

Public Relations                                               www.shana.ir                                                                          www.nisoc.ir                                                       http://iets.mporg.ir

N.I.S.O.C
نوبت دوم

شناسه آگهی: ۴۸۷۰. ۱۳۹۸

سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان هاي 
بین المللي در وین، پنجشنبه پس از شرکت در 
نشست ویژه شوراي حکام آژانس بین المللي انرژي 
اتمي به خبرنگاران گزارش کاملي را درباره گاه شمار 
اتفاقاتي که از ورود بازرس به سایت هسته اي نطنز تا 
خروجش از کشور روي  داد، براي اعضاي شورا ارائه 
و تأکید کرده است که ایران در این زمینه دغدغه هاي 
امنیتي دارد. کاظم غریب آبادي افزود: «اینجا 
بحث نقض مزایا و مصونیت هاي بازرسان سازمان 
بین المللي انرژي اتمي مطرح نیست و ما حقوق آنها 
را نقض نکردیم». غریب آبادي افزود: «ما به حقوق 
و تعهداتمان در این زمینه واقف هستیم اما زماني 
که بازرس در تأسیسات نطنز بود، دیتکتورهاي ما 
شناسایي کردند که این بازرس مي تواند مواد خطرناک 
به همراه خودش داشته باشد». او ادامه داد: «پس 
از آن اقدامات متعددي صورت گرفت و تنها یک بار 
از دیتکتور استفاده نشد بلکه در محیط هاي مختلف 
از دیتکتور استفاده شد». سفیر ایران با اشاره به اینکه 
این موضوع با آژانس تحت بررسي است، خاطرنشان 
کرد: «من به اعضاي شورا گفتم با توجه به سوابق 
خرابکاري در تأسیسات هسته اي ما، به هیچ وجه و 
تحت هیچ شرایطي امنیت  ملي  و همچنین ایمني 
و امنیت تأسیسات هسته اي کشور را مورد مصالحه 
قرار نخواهیم داد و اصرار داریم که آژانس باید با 
ما همکاري کامل کند که تحقیقات را به صورت 
کامل انجام بدهیم». او افزود: «البته آژانس طي 
نامه اي کتبي به ما اعلام کرد که آمادگي دارد در 
روند تحقیقات با ما همکاري کند و این موضوعي 

است که مورد استقبال ما هم قرار گرفته است». 
سازمان انرژي اتمي ایران عصر چهارشنبه با انتشار 
گزارشي اعلام کرد: «به طور معمول وسایل همراه 
تمام بازرسان آژانس بین المللي انرژي اتمي، در بدو 
ورود به هریک از سایت هاي هسته اي مورد تفتیش 
و کنترل قرار مي گیرد. در ظاهر، هنگام ورود این خانم 
بازرس تجهیزات کنترلي علامت هشدار را نشان داده 
است و به همین دلیل ضمن کنترل وسایل همراه 
بازرس از ورود او به سایت جلوگیري شده و مراتب 
امر به آژانس بین المللي انرژي اتمي منعکس شد 
و از طرف جمهوري اسلامي ایران به آژانس اعلام 
مي شود که پذیرش قبلي این بازرس لغوشده تلقي 
مي شود». این گزارش مي افزاید: «ایران همچنین 
خواستار همکاري آژانس براي ادامه تحقیقات در این 
زمینه شده است که آژانس نیز در پاسخي کتبي این 
موضوع را مي پذیرد. در نتیجه لغو پذیرش بازرس، 
او با ناتمام گذاشتن مأموریت خود ایران را به مقصد 
وین ترک کرده است». سخنگوي آژانس بین المللي 
انرژي اتمي روز پنجشنبه اعلام کرد که این سازمان 
براي روشن شدن ماجراي عدم ورود یکي از بازرسان 
این آژانس به سایت غني سازي نطنز، به مشورت با 
ایران ادامه مي دهد. در بیانیه اي که از سوي سخنگوي 
رسمي آژانس بین المللي انرژي اتمي منتشر شد، آمده 
است که این سازمان به صورت علني درباره جزئیات 
این مسئله ورود نمي کند اما بر اساس اطلاعات 
موجود، آژانس با روایت ایران درباره ماجراي بازرسي 
که وظایف پادماني خود را در ایران پیگیري مي کرده، 

موافق نیست.

گزارش سازمان انرژي اتمي درباره جلوگیري از ورود یک بازرس آژانس به سایت نطنز
غریب آبادي: حقوق بازرسان را نقض نکردیم


